Estado do Rio de Janeiro
Município de Engenheiro Paulo de Frontin

Câmara Municipal de Eng°. Paulo de Frontin

Câmara Municipal de
Eng° Paulo de Frontin

Protocolo n° 	04  de C) /  (15/a45
Livro °á 	 Fls-15ne,

A

Excelentíssimo Senhor Presidente,

INDICAÇÃO N° 190/2025

"Solicita a ampliação da frequência do atendimento médico
no Subposto de Saúde da Graminha."

0 Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica a Vossa Excelência
que sejam adotadas providências, junto a Secretaria competente, para a "ampliação da frequência do
atendimento médico no Subposto de Saúde da Graminha, passando de quinzenal para semanal."

JUSTIFICATIVA:

A comunidade da Graminha tem enfrentado dificuldades devido à limitação no atendimento médico
ofertado. Atualmente, o clinico geral atende apenas de forma quinzenal, o que não é suficiente para atender á
demanda da população local, especialmente idosos, crianças e pessoas com doenças crônicas. A mudança para
atendimento semanal garantirá maior acesso à saúde, prevenção de agravamentos e mais dignidade aos
moradores.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  08 de maio de 2025.

GABRIEL IS\A‘ 13
Vereador Autor

Pça Nelson Salles, n° 27 - 20  Pavimento do Terminal Rodoviário - CEP: 26.650-000

	Page 1